

# INDIAN AGRICULTURAL RESEARCH INSTITUTE

(Indian Council of Agricultural Research, Pusa Campus, New Delhi-110012)

## Walk-in-Interview

Walk-in-Interview for filling up the following temporary position as detailed below under NAIP will be held in this institute on the following dates shown:

S.No	Title of the Project & PI	Position (No. of Posts)	Qualification/Experience	Remuneration per month	Date, time & Venue of Interview
1.	Strengthening of Digital Library and Information Management under NARS (e-Granth)	Research Associate (1)	<p>Essential:</p> <p>Ph. D in any field of Computer Science or Computer Application with First Division Master's Degree from recognized University</p> <p>Or</p> <p>(ii) Master's degree in Computer Science or Computer Application with First Division or 60% marks or equivalent grade points average from a recognized university with at least two years work experience in the relevant area in a reputed company or institute.</p> <p>Desirable:- (i) Work experience in Digitization and Computerization of Libraries especially with Library management software (s) and digital library software, relevant open standards and protocols and/or in any international standards in machine readable catalogue . i.e MARC, Resources sharing</p>	<p>Rs. 24,000/- (For Ph. D)</p> <p>Rs. 23,000/- (For M.Sc.)</p> <p>Plus H.R.A. as admissible.</p>	<p>05-03-2013</p> <p>10.00 AM to 1.00 PM</p> <p>IARI Library, New Delhi - 110012</p>

2.		Senior Research Fellow (1)	<p>protocol like Z39.50 etc.  (ii) Proficiency in spoken and written English.  (iii) Evidence of published work</p> <p><b>Essential:</b> Master's degree in Library Science/ Information Science/ documentation First division or 60% marks or equivalent grade points average from a recognized University.  Desirable:  (i) Work experience in Digitization and Computerization of Libraries especially with Library Management Software (s) and digital library software, relevant open standards and protocols and/or in any international standards in Machine readable Catalogue i.e. MARC, Resource sharing protocol like Z39.50 etc.  (ii) Proficiency in spoken and written English.</p>	Rs. 16000/- plus H.R.A. as admissible.	
----	--	----------------------------	---	--	--

**Terms and Conditions:-**

1. Maximum age limit: (i) For RA- 40 years for male & 45 years for female (ii) For SRF – 35 years for male & 40 years for female.

2. Age relaxation for SC/ST/OBC candidate as per ICAR norms.
3. No Objection and experience certificate from the current employer in case he/she is in employment
4. The above position is purely contractual, co-terminus with the project/scheme, and offered till March 31<sup>st</sup>, 2014. Selected candidate will not entitle to claim for regular appointments/absorption either in this institute or ICAR.
5. No TA/DA will be paid for attending the interview.
6. Candidates may appear for walk-in-interview with bio-data, reprints of publication, thesis, reports etc., passport size photos, original certificates and attested photocopies of all certificates, mark sheet, degree and testimonials.
7. Candidates reaching after specified timing may not ordinarily be entertained.
8. Canvassing in any form will disqualify the candidature. The Director's decision will be final and binding in all respects.

Administrative  
Officer

**भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान**  
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, पूसा कैम्पस, नई दिल्ली-110012)

**वॉक इन इन्टरव्यू**

निम्नलिखित दर्शायी गयी तारीखों पर इस संस्थान में एन ए आई पी के तहत वर्णित निम्नलिखित अस्थायी पदों को भरने के लिए वॉक इन इन्टरव्यू का आयोजन किया जाना है :-

क्र. सं.	परियोजना का शीर्षक एवं पी आई	पदनाम (पदों की संख्या)	शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	प्रतिमाह मानदेय	साक्षात्कार की तारीख समय एवं स्थान
1.	एन ए आर एस (ई-ग्रंथ) के तहत डिजिटल लाइब्रेरी एवं सूचना प्रबंधन का सुदृढीकरण	रिसर्च एसोसिएट (1)	<p><b>अनिवार्य :</b> किसी भी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी में मास्टर डिग्री के साथ कंप्यूटर विज्ञान अथवा कम्प्यूटर अनुप्रयोग में पीएच.डी. अथवा</p> <p><b>(ii) अनिवार्य :</b> किसी भी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी अथवा 60 प्रतिशत अंक या समकक्ष ग्रेड प्वाइंट औसत में कंप्यूटर विज्ञान अथवा कम्प्यूटर अनुप्रयोग में मास्टर डिग्री एवं किसी भी मान्यताप्राप्त कंपनी अथवा संस्थान में संबंधित क्षेत्र में न्यूनतम 2 वर्षीय कार्यानुभव।</p> <p><b>वांछनीय :</b> (i) Z39.50 आदि जैसे प्रोटोकॉल भागीदारी वाले MARC, रिसोर्सिस जैसे मशीन रिडेबल कैटलॉग में किसी भी अन्तरराष्ट्रीय मानक में</p>	24,000 /-रूपये प्रतिमाह (पीएच.डी. के लिए) एवं 23,000 /-रूपये प्रतिमाह (एम.एससी. के लिए) तथा स्वीकार्य एच. आर. ए.।	<p><b>05.03.2013</b></p> <p>समय सुबह 10.00 बजे से दोपहर 1.00 बजे तक</p> <p>भा.कृ.अनु.सं. पुस्तकालय, नई दिल्ली</p>

			<p>तथा/अथवा डिजिटल लाइब्रेरी सॉफ्टवेयर, संबंधित ओपन स्टैंडर्ड तथा प्रोटोकॉल एवं विशेषकर लाइब्रेरी प्रबन्धन सॉफ्टवेयर के साथ लाइब्रेरी में डिजिटाइजेशन एवं कम्प्यूटराइजेशन में कार्यानुभव।</p> <p>(ii) अंग्रेजी बोलने एवं लिखने में प्रवीणता</p> <p>(iii) प्रकाशित कार्य का साक्ष्य।</p>		
2.		<p>सीनियर रिसर्च फ़ैलो (1)</p>	<p><b>अनिवार्य</b> : किसी भी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से प्रथम श्रेणी अथवा 60 प्रतिशत अंक या समकक्ष ग्रेड प्वाइंट औसत में लाइब्रेरी विज्ञान/सूचना विज्ञान/प्रलेखन में मास्टर डिग्री।</p> <p><b>वांछनीय</b> : (i) Z39.50 आदि जैसे प्रोटोकॉल भागीदारी वाले MARC, रिसोर्सिस जैसे मशीन रिडेबल कैटलॉग में किसी भी अन्तरराष्ट्रीय मानक में तथा/अथवा डिजिटल लाइब्रेरी सॉफ्टवेयर, संबंधित ओपन स्टैंडर्ड तथा प्रोटोकॉल एवं विशेषकर लाइब्रेरी प्रबन्धन सॉफ्टवेयर के साथ लाइब्रेरी में डिजिटाइजेशन एवं कम्प्यूटराइजेशन में कार्यानुभव।</p> <p>(ii) अंग्रेजी बोलने एवं लिखने में प्रवीणता</p>	16,000/—रूपये प्रतिमाह तथा स्वीकार्य एच. आर. ए.।	

--	--	--	--	--	--

**निबंधन एवं शर्तें :-**

1. अधिकतम आयु सीमा : (i) आर ए के लिए – पुरुषों के लिए 40 वर्ष एवं महिलाओं के लिए 45 वर्ष (ii) एस आर एफ के लिए – पुरुषों के लिए 35 वर्ष एवं महिलाओं के लिए 40 वर्ष।
2. भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद मानकों के अनुसार एस सी/एस टी/ओ बी सी अभ्यर्थियों लिए आयु सीमा में छूट।
3. रोजगाररत होने की स्थिति में वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति एवं अनुभव प्रमाणपत्र प्रस्तुत किया जाए।
4. उपरोक्त पद पूरी तरह से अनुबंधीय एवं परियोजना व स्कीम के साथ जुड़े हुए हैं तथा इनका प्रस्ताव 31 मार्च 2014 तक है। चयनित अभ्यर्थी इस संस्थान अथवा भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद में नियमित नियुक्ति/समामेलन का दावा करने के हकदार नहीं होंगे।
5. साक्षात्कार के लिए किसी प्रकार का टी ए/डी ए नहीं दिया जाएगा।
6. अभ्यर्थी अपने बायोडाटा, प्रकाशनों, थीसिस, रिपोर्ट आदि की प्रतियों, पासपोर्ट आकार की फोटो, मूल प्रमाणपत्र तथा सभी प्रमाणपत्रों, अंक तालिका, डिग्री एवं अन्य प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियों के साथ वॉक इन इन्टव्यू में शामिल हों।
7. साक्षात्कार के लिए निर्धारित समय से देरी से पहुंचने वाले अभ्यर्थियों के नाम पर विचार नहीं किया जाएगा।
8. अभ्यर्थी द्वारा किसी भी प्रकार से की गई सिफारिश के परिणामस्वरूप अभ्यर्थी को अयोग्य माना जाएगा। निदेशक, भा.कृ.अ.सं. के निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होंगे।

**प्रशासनिक अधिकारी**